
         

                REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
               GRAD GRUBIŠNO POLJE
                    GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 604-02/12-01/8
Urbroj: 2127/01-01/01-12-3
Grubišno Polje, 19. rujna 2012. 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Grubišnoga Polja (“Službeni glasnik” Grada Grubišnoga 
Polja br. 6/09 i  5/10) Gradsko vijeće Grada Grubišnoga Polja na 34. sjednici  dana 19.  rujna 2012. 
godine donosi

P R A V I L N I K
o  stipendiranju studenata sa 

područja Grada Grubišnoga Polja

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se:

- uvjeti za dodjelu stipendija studentima sa područja Grada Grubišnoga Polja kao pomoć 
razvoju kadrovskog potencijala, te društvenog i gospodarskog razvitka Grada Grubišnoga Polja;

- postupak dodjele stipendija;
- postupak  zaključivanja  ugovora,  mirovanje  stipendija,  te  uvjeti  za  raskid  ugovora  o 

stipendiranju;
- prava i obveze korisnika stipendija.

Članak 2.
            Pravo na stipendiju mogu ostvariti redovni studenti fakulteta, visokih i viših škola sa sjedištem u 
Republici  Hrvatskoj,  upisani  na  sveučilišni  preddiplomski  ili  diplomski  studij,  stručni  studij  ili 
specijalistički  diplomski  stručni  studij,  odnosno na integrirani  studij,  a  koji  su državljani  Republike 
Hrvatske s prebivalištem na području Grada Grubišnoga Polja.

Članak 3.
           Financijska sredstva za dodjelu stipendija osiguravaju se u Proračunu Grada Grubišnoga Polja.
            

Članak 4.
Stipendije se dodjeljuju temeljem provedenog postupka i uvjeta propisanih ovim Pravilnikom.

1



II.  UVJETI

Članak 5.
           Uvjeti za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu stipendija su:

I. Za studente prve godine

1. uspjeh postignut tijekom srednjoškolskog obrazovanja;
2. postignuti izvanškolski rezultati;
3. status prema propisima o Domovinskom ratu; 
4. obiteljski status kandidata;
5. socijalni status kandidata.

       
II. Za studente druge i narednih godina studija

1. uspjeh u studiju;
2. godina studija;
3. znanstveni, stručni i umjetnički rad tijekom studija;
4. status prema propisima o Domovinskom ratu;
5. obiteljski status kandidata;
6. socijalni status kandidata.

III. BODOVANJE

I.    Studenti I. godine studija

Članak 6.
1. Uspjeh za studente prvih godina sveučilišnog diplomskog ili stručnog studija utvrđuje se 

na slijedeći način:
a) prosječnom ocjenom općih uspjeha svih razreda srednje škole:

-        3,50 - 4,00                                               5  bodova
-        4,01 - 4,50                                               10  bodova
-        4,51- 5,00                                            15  bodova

b) uspjehom  ostvarenim  na  obveznim  ispitima  državne  mature  (hrvatski  jezik,  strani  jezik  i 
matematika):

Viša razina (A) donosi, za svaki obvezni ispit pojedinačno:
     - odličan (5)              5 bodova

-      vrlo dobar (4)                                                 4 boda
- dobar (3)  3 boda
-      dovoljan (2)                                                    2 boda

Niža razina (B) donosi, za svaki obvezni ispit pojedinačno:
- odličan (5)              3.5 boda
-      vrlo dobar (4)                                                 2.5 boda
- dobar (3)  2 boda
-      dovoljan (2)                                                    1 bod

2



              
2. Postignuti izvanškolski rezultati u tijeku srednjoškolskog obrazovanja:

a) sudjelovanje na međunarodnom natjecanju                        3  boda
b) sudjelovanje na državnom natjecanju                       2  boda
c) osvojena prva tri mjesta na međunarodnom natjecanju       7–9  bodova 
       (1.mj.-9 bodova, 2.mj.-8 bodova, 3.mj.-7 bodova)
d) osvojena prva tri mjesta na državnom natjecanju          4 – 6 bodova 
       (1.mj.- 6 bodova, 2.mj.- 5 bodova, 3.mj.- 4 boda) 
e) osvojena prva tri mjesta na županijskom natjecanju    1 – 3  bodova 
       (1.mj.- 3 boda, 2.mj.- 2 boda, 3.mj.- 1 bod) 

    
3. Status prema propisima o Domovinskom ratu:

a) kandidat – dijete smrtno stradalog hrvatskog branitelja                                            10 bodova
b) kandidat – dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 60% 
       invalidnosti i više                                         8 bodova 
       - dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 50% invalidnosti      7 bodova
       - dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 40% invalidnosti      6 bodova

- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 30% invalidnosti     5 bodova 
- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 20% invalidnosti      4 boda

c) kandidat – dijete roditelja sa statusom hrvatskog branitelja                                         3 boda

4. Obiteljski status kandidata   
a) kandidat – dijete bez oba roditelja                                                                             20 bodova
b) kandidat – dijete samohranog roditelja                                                                        8 bodova
c) kandidat – dijete s invalidnošću većom od 50%                                                          8 bodova 
d) kandidat -dijete s invalidnošću manjom od 50%                                                         5 bodova 
e) kandidat – dijete koje ima brata ili sestru studenta, a koji ne prima stipendiju           5 bodova
f) kandidat – dijete koje ime roditelja sa civilnom invalidnošću većom od 50%            4 boda 
g) kandidat – dijete koje ime roditelja sa civilnom invalidnošću manjom od 50%          2 boda 

 

5. Socijalni status kandidata- dohodak po članu domaćinstva mjesečno
a) ispod  800 kuna                                                  10  bodova
b) od 801 do 1000 kuna                                            8  bodova
c) od 1001 do 1500 kuna                                          6  bodova
d) od 1501 do 1700 kuna                                          4  boda

        
II. Studenti druge i narednih godina studija

Članak 7.
1. Uspjeh  postignut  tijekom studiranja  –  prosjek  ocjena  na  prethodnim godinama  sveučilišnog 

preddiplomskog odnosno stručnog studija i  sveučilišnog diplomskog odnosno specijalističkog 
diplomskog  stručnog  studija,  odnosno  integriranog  studija  (ocjena  diplomskog  rada  I.  na 
prethodno završenom studiju uračunava se u prosjek ocjena):

- 2,50 -  3,00                                                         20  bodova
- 3,01 -  3,50                                                         25  bodova
- 3,51 -  4,00                                                         30  bodova
- 4,01 -  4,50                                                         35  bodova
- 4,51 -  5,00                                                         40  bodova

3



       2.  Godina studija (za studente sveučilišnog diplomskog odnosno specijalističkog diplomskog 
stručnog studija  uračunavaju  se  redovito  upisane  godine  na  sveučilišnom preddiplomskom odnosno 
stručnom  studiju  i  neprekinut  nastavak  na  sveučilišnom  diplomskom  odnosno  specijalističkom 
diplomskom stručnom studiju):

a)    redovno upisana druga godina                              3  boda
b) redovno upisana treća godina                               5  bodova
c) redovno upisana četvrta godina                            7  bodova
d) redovno upisana peta godina                                9  bodova
e) redovno upisana šesta godina                               11 bodova

3. Znanstveni, stručni i umjetnički rad tijekom studija
a) znanstveni ili stručni rad objavljen u domaćoj znanstvenoj publikaciji 1 bod
b) znanstveni ili stručni rad objavljen u inozemnoj znanstvenoj publikaciji 2 boda
c) sudjelovanje u znanstveno - istraživačkom odnosno umjetničkom projektu 2 boda
d)    sudjelovanje na državnom natjecanju                                                               2 boda
e)    sudjelovanje na međunarodnom natjecanju                                                      3 boda
f) osvojena prva tri mjesta na državnom natjecanju                                                4 – 6 bodova 
      (1.mj.- 6 bodova, 2 mj.- 5 bodova, 3.mj.- 4 boda)
g) osvojena prva tri mjesta na međunarodnom natjecanju                                        7 - 9 bodova 
      (1.mj.- 9 bodova, 2 mj.- 8 bodova, 3 mj.-7 bodova)                 

4. Status prema propisima o Domovinskom ratu   
a) kandidat- dijete smrtno stradalog hrvatskog branitelja                                              10 bodova
b) kandidat – dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 60%
       invalidnosti i više                                    8 bodova

- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 50% invaliditeta      7 bodova
- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 40% invaliditeta      6 bodova
- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 30% invaliditeta      5 bodova
- dijete hrvatskog ratnog vojnog invalida Domovinskog rata sa 20% invaliditeta        4 boda

c) kandidat- dijete roditelja sa statusom hrvatskog branitelja                                            3 boda

5. Obiteljski status kandidata   
a) kandidat – dijete bez oba roditelja                                                                             20 bodova
b) kandidat – dijete samohranog roditelja                                                                        8 bodova
c) kandidat – dijete s invalidnošću većom od 50%                                                          8 bodova 
d) kandidat -dijete s invalidnošću manjom od 50%                                                         5 bodova 
e) kandidat – dijete koje ima brata ili sestru studenta, a koji ne prima stipendiju           5 bodova
f) kandidat – dijete koje ime roditelja sa civilnom invalidnošću većom od 50%            4 boda 
g) kandidat – dijete koje ime roditelja sa civilnom invalidnošću manjom od 50%          2 boda 

    
6. Socijalni status kandidata- dohodak po članu domaćinstva mjesečno

a) ispod  800 kuna                                                  10  bodova
b) od 801 do 1000 kuna                                            8  bodova
c) od 1001 do 1500 kuna                                          6  bodova
d) od 1501 do 1700 kuna                                          4  boda

                     
Članak 8.

           Uvjeti za utvrđivanje liste kandidata uzimaju se u obzir redom kojim su navedeni u članku 5.
           

Članak 9.
            Stipendije se mogu dodijeliti samo onim kandidatima koji ne primaju naknadu ili stipendiju po 
nekoj drugoj osnovi.

4



IV.  POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA

Članak 10.
        Odluku o broju korisnika stipendije prvih i viših godina studiranja, kao i visini mjesečnog iznosa 
stipendije za svaku akademsku godinu, donosi Gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja.

Gradonačelnik  Grada  Grubišnoga  Polja  osniva  Povjerenstvo  za  provedbu  postupka  dodjele 
stipendija studentima Grada Grubišnoga Polja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) na način da ga čine:

- tri člana iz redova lokalnih dužnosnika ili javnih djelatnika,
- pročelnik Upravnog odjela za financije i javne prihode,
- pročelnik Stručne službe Gradskog vijeća.

Članak 11.
Stipendija se dodjeljuje temeljem natječaja koji  raspisuje Povjerenstvo za provedbu postupka 

dodjele stipendija studentima Grada Grubišnoga Polja najkasnije do kraja listopada tekuće godine.
Gradonačelnik Grubišnoga Polja, iznimno, zadržava pravo da jednu stipendiju dodjeli studentu 

koji se nalazi u teškom ekonomskom stanju, bez obzira na broj bodova ostvarenih na natječaju.
       Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči i web stranici Grada Grubišnoga Polja i javno oglašava 

putem Radija Grubišno Polje.
Članak 12.

         Natječaj sadrži:
- naziv tijela koje raspisuje natječaj i tijela za prikupljanje prijava te provedbu postupka 

natječaja;
- broj korisnika i visinu stipendije;
- godinu za koju se raspisuje natječaj;
- popis dokumenata koji se obvezno prilažu uz prijavu na natječaj;
- rok za podnošenje prijava na natječaj;
- druge podatke značajne za provođenje natječajnog postupka;
- rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja.

           Rok za podnošenje prijava na natječaj ne može biti kraći od 8 dana niti duži od 15 dana.

Članak 13.
Zamolba za dodjelu stipendije podnosi se pismeno, te se u istoj navodi životopis kandidata.

    Uz zamolbu kandidat je dužan priložiti slijedeće dokumente:
- presliku osobne iskaznice i uvjerenje o prebivalištu (ne starije od 6 mjeseci);
- presliku rodnog lista i domovnice;
- uvjerenje o upisu na fakultet ili višu školu za tekuću akademsku godinu;
- presliku svjedodžbi za sve četiri godine srednje škole i presliku svjedodžbe o 
uspjehu ostvarenog na ispitu državne mature (za studente I. godine sveučilišnog 
preddiplomskog, integriranog ili stručnog studija);
- prijepis ocjena (za studente viših godina sveučilišnog preddiplomskog ili stručnog 
studija ili integriranog studija), 
- prijepis ocjena i ocjenu diplomskog rada I. na sveučilišnom preddiplomskom ili 
stručnom studiju, te prijepis ocjena na sveučilišnom diplomskom ili specijalističkom 
diplomskom stručnom studiju (za studente sveučilišnog diplomskog ili specijalističkog 
diplomskog stručnog studija),
- izjavu o broju članova i mjesečnim primanjima zajedničkog domaćinstva,

SOCIJALNI STATUS: 
1. Za članove domaćinstva koji ostvaruju prihode od nesamostalnog rada – potvrdu 

poslodavca  o  primanjima  u  prethodnih  9  mjeseci  i  IP  karticu  za  navedeno 
razdoblje te potvrdu porezne uprave o prihodima iz prethodne godine, a ukoliko je 

5



tijekom  tog  razdoblja  bio  nezaposlen,  uvjerenje  Hrvatskog  zavoda  za 
zapošljavanje o nezaposlenosti,

2. Za članove domaćinstva koji ostvaruju dohodak od samostalnog rada, imovine, 
imovinskih prava, kapitala, osiguranja ili drugi dohodak – potvrda Porezne uprave 
o prihodima iz zadnjeg obračunskog razdoblja, 

3. Za članove domaćinstva koji ostvaruju inozemni dohodak – potvrda banke preko 
koje se dohodak isplaćuje,

4. Za članove domaćinstva koji su nezaposleni: uvjerenje Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, 

5. Za članove domaćinstva koji imaju prihode po osnovi prava iz mirovinskog 
osiguranja – Potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o primanjima u 
prethodnih 9 mjeseci i potvrdu porezne uprave o prihodima iz prethodne godine;

- preslika dokaza o postignućima na natjecanjima te o ostvarenim priznanjima;
- dokaz o posebnim obiteljskim prilikama; 
- dokaz na temelju kojeg se ostvaruju dodatni bodovi u skladu s Pravilnikom, te 
ostala dokumentacija sukladno Pravilniku. 

Kandidati koji ostvare pravo na stipendije obavezni su prije zaključivanja ugovora o korištenju 
stipendije, Povjerenstvu dostaviti na uvid originale ili ovjerene preslike dokumenata navedenih u 
prethodnom stavku.

Prijave kandidata koje sadrže netočne ili nepotpune podatke se neće razmatrati u postupku 
dodjele stipendije.

Članak 14.
Povjerenstvo  iz  članka  10.  ovoga  Pravilnika  prikuplja  prijave  na  natječaj,  provodi  njihovu 

stručnu obradu i utvrđuje prijedlog liste reda prvenstva za izbor korisnika stipendije.
Povjerenstvo pravovaljano odlučuje većinom glasova svih članova.

          
 Prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendija objavljuje se na oglasnoj ploči Grada Grubišnoga 
Polja najkasnije u roku 15 dana nakon zaključivanja natječaja, te se lista dostavlja svim sudionicima 
natječaja.
           U roku 3 (tri) dana od dana primitka liste iz stavka 3. ovoga članka, kandidat može podnijeti  
prigovor na istu gradonačelniku Grada Grubišnoga Polja.
           

Članak 15.
Gradonačelnik  Grada Grubišnoga Polja  najkasnije  u roku od 15 dana po primitku  prigovora 

razmatra listu reda prvenstva i prigovore, te donosi odluku o dodjeli stipendija studentima sa područja 
Grada Grubišnoga Polja.

Odluka o dodjeli stipendije je konačna, te se ista dostavlja svim kandidatima.
Nakon konačnosti odluke o dodjeli stipendije studentima, gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja 

i korisnik stipendije zaključuju ugovor o korištenju stipendije.
   

V.  ZAKLJUČIVANJE UGOVORA O KORIŠTENJU STIPENDIJE

Članak 16.
Ugovor o stipendiranju sklapa se samo s onim podnositeljima zahtjeva koji su na listama svrstani 

od rednog broja 1. do zaključno onog broja koliko se stipendija odobrava.

Članak 17.
Ugovor o stipendiji sadrži:

- naziv ugovornih strana, odnosno njihovih zastupnika, adresu i sjedište

6



- naziv i mjesto visokog učilišta, naziv smjera ili zvanja za koje se obrazuje student
- rok trajanja školovanja i broj mjesečnih obroka stipendije
- visinu stipendije
- početak i kraj korištenja stipendije
- način kontrole korištenja stipendije
- mirovanje stipendije
- odustajanje od korištenja stipendije i otkaz ugovora

            -     način osiguranja obveze prema Gradu, kao stipenditoru
- način rješavanja međusobnih prava i obveza te spornih slučajeva
- mjesto  i  nadnevak  sklapanja  ugovora,  potpise  ugovornih  strana,  odnosno  njihovih 
zastupnika, kao i druge uobičajene odrednice i uglavke.

Članak 18.
           Stipendija se  dodjeljuje u akademskoj godini za 10 mjeseci s početkom korištenja od 1. listopada  
tekuće godine, pri čemu se iznos stipendije neće isplaćivati za srpanj i kolovoz.
            Korisnicima se stipendija isplaćuje početkom mjeseca za protekli mjesec na tekući račun 
korisnika otvoren kod postojećih banaka na području Grada Grubišnoga Polja.

Članak 19.
           Studenti koji su ostvarili pravo na dodjelu stipendije koriste stipendiju do kraja redovnog studija 
u koji je uključen i apsolventski staž od najduže 6 mjeseci pod uvjetom da redovno upisuju naredni 
semestar  o čemu su dužni priložiti  potvrdu fakulteta,  visoke/više škole najkasnije do kraja listopada 
tekuće godine.
            

Članak 20.
         Korisnik može ostvariti pravo na mirovanje isplate stipendije ako nije upisao narednu akademsku 
godinu zbog:

- duže i teže bolesti što dokazuje medicinskom dokumentacijom;
- smrti člana uže obitelji;
- služenja vojnog roka;
- više sile (potresa, poplava i sl.);
- drugih naročito opravdanih razloga.

Korisnik stipendije koji iz prethodno navedenih razloga želi staviti stipendiju u mirovanje dužan 
je  podnijeti  zamolbu  s  priloženim  dokazima  Povjerenstvu  koje  razmatra  zamolbu  i  predlaže 
gradonačelniku Grada Grubišnoga Polja da o istom donese zaključak.

Mirovanje isplate stipendije može trajati jednu akademsku godinu.
Ponovno pravo na isplatu stipendije  stječe  se  upisom u višu godinu studija  što  se  dokazuje 

potvrdom fakulteta, visoke/više škole o upisu.

Članak 21.
     Grad, kao stipenditor, ima pravo jednostrano raskinuti ugovor s korisnikom stipendije u slijedećim 
slučajevima:
- ako korisnik stipendije tijekom obrazovanja ponavlja studijsku godinu
- ako ustanovi da je korisnik stipendije dao netočan podatak ili dokumente u postupku zaključivanja 

ugovora
- ako korisnik stipendije bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo i ako zbog izdržavanja kazne 

zatvora bude isključen iz obrazovanja duže od tri mjeseca
- ako korisnik stipendije završi obrazovni program za koji je dobio stipendiju prije ugovorenog roka
- ako  korisnik  stipendije  prekine  ili  ne  završi  školovanje  pod  propisanim  uvjetima  i  rokovima 

visokoškolske ustanove koju je pohađao, ili se zaposli.

7



Članak 22.
Ukoliko  korisnik  stipendije  ne  ispuni  uvjete  iz  ovog  Pravilnika,  odnosno  Ugovora  o 

stipendiranju,  Grad Grubišno Polje  raskinuti  će Ugovor o stipendiranju,  a  korisnik stipendije  dužan 
otplaćivati primljenu stipendiju najkasnije u roku 3 mjeseca od nastupa okolnosti zbog koje je dužan 
vratiti stipendiju.

Članak 23.
Za obveze studenata korisnika stipendije solidarno odgovaraju roditelj ili staratelj koji svojim 

potpisom prihvaća obveze utvrđene Ugovorom.

Članak 24.
Istekom apsolventskog staža  od  najduže  šest  mjeseci,  korisniku stipendije  prestaje  pravo na 

isplatu stipendije,  a  dužan je završiti  školovanje u roku kao redoviti  student  u skladu sa propisima 
pojedine visokoškolske ustanove.
            Korisnik stipendije dužan je u roku 15 dana od dana diplomiranja dostaviti dokaz o završetku 
studija i odjaviti stipendiju.
     

Članak 25.
            Dodijeljena stipendija je nepovratna ako je student završio školovanje sa prosjekom ocjena od  
najmanje 4.5 i ima prebivalište na području Grada Grubišnoga Polja najmanje 2 godine nakon završetka 
studija.

Korisnik stipendije dužan je vratiti iznos iste s obzirom na postignuti prosjek ocjena:
- manji od 3,0 vraća 50% ukupnog iznosa stipendije,
- od 3,0 do 3,49 vraća 45% ukupnog iznosa stipendije,
- od 3,50 do 3,99 vraća 40% ukupnog iznosa stipendije,

      - od 4,00 do 4,49 vraća 35% ukupnog iznosa stipendije.
Korisnik stipendije obvezuje se uplaćivati dužni iznos iz ovog članka u mjesečnim iznosima, a 

koje  će  prema  kriterijima  ovoga  članka  utvrditi  Grad  Grubišno  Polje,  s  tim  da  je  obvezan  vratiti  
stipendiju u razdoblju jednakom onom u kojem je primao stipendiju s mogućnošću počeka vraćanja od 1 
godine. 
           

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 26.
            Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti odredbe Pravilnika o stipendiranju studenata  
Grada Grubišnoga Polja (Službeni glasnik Grada Grubišnoga Polja broj: 10/09). 

Članak 27.
Na ranije sklopljene Ugovore o stipendiranju vrijede odredbe Pravilnika koje su tada bile na 

snazi.

Članak 28.
             Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči, a objavit će se i u  “Službenom 
glasniku” Grada Grubišnoga Polja.

         Predsjednica
              Gradskog vijeća

                                        Josipa Dobrijević, dipl. oec.

8


	               GRAD GRUBIŠNO POLJE
	                    GRADSKO VIJEĆE
	Klasa: 604-02/12-01/8


